Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, dos valores de R$ 19,97 (dezenove reais e noventa e sete centavos), por sobras de campanha; e
R$ 15.388,02 (quinze mil, trezentos e oitenta e oito reais e dois centavos), por aplicação irregular de
recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, nos termos do voto do relator.
02. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602491-74.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de Partido Político - Eleições 2022)